
Deň vydania: 23.12.2020Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 247/2020

35 849 703IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3070/BZapísanýIII:

Slovenská republikae) Štát

821 08d) PSČBratislavac) Názov obce

6b) Orientačné/súpisné číslo

Zelinárskaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

U9, a.s.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

297/2020Oznámenie o dražbe číslo

(podľa § 17 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o dobrovoľnej dražbe

U9, a.s.

X047027

Označenie navrhovateľaB.

36 854 140IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 4314/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

811 02d) PSČBratislavac) Názov obce

11b) Orientačné/súpisné číslo

Žižkovaa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Československá obchodná banka, a.s.Obchodné meno/meno a priezviskoI.1.

Predmet dražbyG.

prvé koloKolo dražbyF.

11:00 hod.Čas konania dražbyE.

4. 2. 2021Dátum konania dražbyD.

Kultúrne a spoločenské stredisko (Dom kultúry), Františka
Madvu 11, 971 01 Prievidza, miestnosť "klubovňa 1.11  na
prízemí"

Miesto konania dražbyC.

Predmetom dražby sú nehnuteľnosti evidované na liste vlastníctva č. 6893 katastrálne územie Prievidza, Okresný 
úrad Prievidza – katastrálny odbor, obec Prievidza, okres Prievidza a to:

 

Pozemky parcely registra ‘‘C‘‘:

parc. č. 2064, výmera 653 m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie

 

Stavby :

Obytná budova na parc. č. 2064, so súp. č. 10042, popis stavby: obytná budova, druh stavby: bytový dom, byt č. 
4, vchod č. 21, 1.p.

 

Podiel priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu, na príslušenstve a spol. podiel 
k pozemku: 61/2208

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 23.12.2020Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 247/2020

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražbyI.

Spôsob stanovenia ceny predmetu dražbyK.

Záložné právo v prospech ostatných vlastníkov bytov a nebytových priestorov podľa par.15 zák.182/1993 Zb. v znení
noviel

Záložné právo na byt č.4, vchod č. 21, 1.poschodie, súpisné číslo stavby 10042 na pozemku registra C KN 2064a
spoluvlastnícky podiel 61/2208 na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na pozemku registra C
KN s parc. č. 2064 v prospech Československá obchodná banka, a.s., IČO 36854140, Žižkova 11, 81102 Bratislava,
SR na základe zmluvy o zriadení záložného práva V 2985/18 zo dňa 12.5.2018 - VZ 2410/18

Spoluvlastnícky podiel: 1/1

 

Predmet dražby sa draží tak ako „stojí a leží“.

NieSpoločná dražbaJ.

Viď opis predmetu dražby.

Opis stavu predmetu dražby – Viď opis predmetu dražby.CH.

Vzhľadom ku skutočnosti, že predmet dražby nebol znalcovi Ing. Andrejovi Gálikovi riadne sprístupnený 
na obhliadku znalecký posudok, ktorým je ocenený predmet dražby bol vypracovaný v zmysle § 12 ods. 3 
zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách v znení neskorších predpisov, teda z dostupných 
údajov o nehnuteľnosti a to najmä zo Znaleckého posudku č. 027/2018, ktorý vypracoval znalec Ing. Jozef 
Somoláni, a z ktorého sú prevzaté prevažne aj nižšie uvedené opisy predmetu dražby a jeho stavu. 

Obytná budova je napojená na všetky inžinierske siete, vrátane kanalizácie so zaústením do čističky odpadových 
vôd, zemný plyn. Dodávka tepla a teplej úžitkovej vody je z centrálneho zdroja. Je typizovanej konštrukčnej 
panelovej sústavy s panelovými zvislými konštrukciami a železo – betónovými stropmi, s plochou strechou so 
živočíšnou krytinou. Obytná budova má 5 nadzemných podlaží a bola daná do užívania v roku 1964. Znalec 
stanovil životnosť odborným odhadom na 80 rokov.

Byt č. 4, vo vchode č. 21 v obytnej budove so súp. č. 10042, na Šumperskej ulici je osadený na prvom poschodí, 
t. j. II. NP. Jedná sa o trojizbový byt, ktorý pozostáva z dvoch spálni, jednej obývačky, kuchyne, chodby a 
sociálneho zariadenia (kúpeľňa a samostatné WC). Hodnotený byt je úplne stavebne upravený 
a zmodernizovaný. V rámci úprav boli v byte kompletne vymenené okná za plastové, vchodové dvere sú 
bezpečnostné a ostatné z tvrdého dreva osadené do oceľových zárubní. V celom byte je prevedená vápenná 
hladká omietka – stierka. Podlahy v izbách sú plávajúce drevené parkety a v kúpeľni, WC, kuchyni a na chodbe je 
keramická dlažba. V kuchyni je nová kuchynská linka na báze dreva v dĺžke 5,20m, kombinovaný sporák (plyn + 
elektro) i digestor, umývačka riadu, zabudovaná chladnička s mrazničkou, keramický obklad za kuch linkou, 
nerezový drez s pákovou batériou. V kúpeľni je nová liatinová vaňa + páková sprchová batéria a keramický 
obklad až po strop,  umývadlo + páková batéria, steny sú murované, keramická dlažba. Sú tu prevedené nové 
rozvody vody a kanalizácie. WC je umiestnené v samostatnej miestnosti. Na chodbe je šatník - vstavané skrine. 
Vykurovanie je hliníkovými panelovými registrami z centrálneho zdroja. Byt bol v čase hodnotenia obývaný a 
zariadený ostatným bytovým zariadením. Celková výmera podlahovej plochy bytu je 60,16 m2. Byt je vo veľmi 
dobrom technickom stave.

Do spoločných zariadení domu patria: sklad, vodomer, STA, bleskozvod, komín, vodovodné, kanalizačné, 
teplonosné, elektrické, telefónne a plynové prípojky a to aj v prípade, že sú umiestnené mimo domu a slúžia 
výlučne tomuto domu.

Do spoločných častí domu patria základy domu, strecha, obvodové múry, priečelia, vchody, schodištia, chodby, 
vodorovné nosné a izolačné konštrukcie a zvislé nosné konštrukcie.

Opis predmetu dražbyH:

Hodnota Predmetu dražby  bola zistená  podľa znaleckého posudku č. 227/2020, ktorý vypracoval znalec Ing. Andrej
Gálik, znalec v odbore Stavebníctvo, odvetvie: pozemné stavby a odhad hodnoty nehnuteľnosti, zapísaný v zozname

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 23.12.2020Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 247/2020

znalcov, tlmočníkov a prekladateľov vedenom Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky pod číslom 910840.
Dátum vypracovania znaleckého posudku: 25.10.2020
Suma ohodnotenia: 68.900,- EUR

Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydraženímO.

Bez zbytočného odkladu po skončení dražby bezhotovostným
prevodom na účet účastníka dražby alebo v hotovosti ihneď po
ukončení dražby.

g) vrátenie dražobnej zábezpeky

Do otvorenia dražby.f) lehota na zloženie dražobnej zábezpeky

1.Originál príkazu na úhradu peňažných prostriedkov vo výške
dražobnej zábezpeky. Účastník bude pripustený k dražbe, ak do
otvorenia dražby bude dražobná zábezpeka pripísaná na účet
dražobníka,
2.Príjmový pokladničný doklad na hotovosť vo výške dražobnej
zábezpeky, Účastník bude pripustený k dražbe, ak do uplynutia
lehoty na zloženie dražobnej zábezpeky bude dražobná
zábezpeka zložená do pokladne dražobníka,
3.Originál alebo overená kópia preukazujúca vystavenie
bankovej záruky.
4.Originál  alebo overenú kópiu dokladu preukazujúceho
notársku úschovu.

e) doklad preukazujúci zloženie dražobnej
zábezpeky

V hotovosti do pokladne v sídle dražobníka alebo v mieste
konania dražby

d) adresa miesta na zloženie dražobnej
zábezpeky

č. SK 87 7500 0000 0040 0291 9887, vedený v ČSOB a.s.. s
variabilným symbolom: 2972020

c) číslo účtu na zloženie dražobnej zábezpeky

1.  Bezhotovostný prevod alebo vklad na účet
dražobníka č. SK 87 7500 0000 0040 0291 9887, vedený v
ČSOB a.s.. s variabilným symbolom: 2972020
2. V hotovosti do pokladne v sídle dražobníka alebo
v mieste konania dražby.
3.  Banková záruka.
4.  Notárska úschova.
Dražobnú zábezpeku nie je možné zložiť platobnou kartou ani
šekom.

b) spôsob zloženia dražobnej zábezpeky
(vrátane informácie, či je možné zložiť
dražobnú zábezpeku platobnou kartou alebo
šekom)

10.000,-  EURa) výškaDražobná zábezpekaN.

1.000,- EURMinimálne prihodenieM.

68.900,- EURNajnižšie podanieL.

Vydražiteľ je povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením v hotovosti do pokladne  dražobníka alebo
bezhotovostným prevodom alebo vkladom na účet dražobníka č. SK 87 7500 0000 0040 0291 9887, vedený v ČSOB
a.s. s variabilným symbolom: 2972020  a to do 15 dní odo dňa dražby, v prípade že suma dosiahnutá vydražením
presiahne 6.640 eur , v opačnom prípade hneď po ukončení dražby.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu dražbyR.

Záujemcovia o obhliadku sa môžu ohlásiť aspoň jeden deň
pred konaním obhliadky na tel. č.: 02/5949 0129. Po- Pi , 8:00
– 16:00.

Organizačné opatrenia

Na adrese predmetu dražby.Miesto obhliadky

1.Termín: 18.01.2021 o 09:00 hod.
2.Termín: 01.02.2021 o 09:00 hod.

Obhliadka predmetu dražby (dátum a čas)P.

Ak uhradil vydražiteľ cenu dosiahnutú vydražením v ustanovenej lehote, prechádza na neho vlastnícke právo alebo
iné právo k predmetu dražby udelením príklepu; to neplatí, ak je vydražiteľom osoba, ktorá je povinná zapísať sa do
registra partnerov verejného sektora podľa osobitného predpisu, ak v čase príklepu nie je zapísaná v tomto registri.
Dražobník vydá bez zbytočného odkladu po nadobudnutí vlastníckeho alebo iného práva vydražiteľovi potvrdenie o
vydražení predmetu dražby a v prípadoch, v ktorých sa o priebehu dražby spisuje notárska zápisnica vydá dražobník
vydražiteľovi dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice.

Podmienky odovzdania predmetu dražbyS.

1.Po nadobudnutí vlastníckeho práva alebo iného práva k predmetu dražby     odovzdá dražobník bez zbytočného
odkladu vydražiteľovi predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú nevyhnutné na nakladanie s
predmetom dražby alebo osvedčujú iné práva vydražiteľa k predmetu dražby a vydražiteľ prevzatie predmetu dražby

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 23.12.2020Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 247/2020

Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbáchT.

1. V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných
dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť
dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu
okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu
alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona
č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení
zákona č. 454/2004 Z. z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V
prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka.
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť
príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
3. Účastníkom súdneho konania o neplatnosť dražby podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe sú
navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa bodu 1 písmena T tohto
oznámenia o dražbe.
4. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu.
5. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného
začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak neumožnil vlastník
predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku
predmetu dražby.

písomne potvrdí.
2.Ak ide o nehnuteľnosť, podnik alebo jeho časť,  predchádzajúci vlastník je povinný odovzdať predmet dražby na
základe predloženia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa bez zbytočných
prieťahov. Dražobník je povinný na mieste spísať zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby. Zápisnicu o odovzdaní
predmetu dražby podpíše predchádzajúci vlastník predmetu dražby, vydražiteľ a dražobník. Jedno vyhotovenie
zápisnice dostane predchádzajúci vlastník a dve vyhotovenia dostane vydražiteľ. Ak niektorá osoba odmietne
zápisnicu podpísať alebo ju prevziať, táto skutočnosť sa vyznačí v zápisnici a zápisnica sa považuje za odovzdanú aj
tejto osobe.
3. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby nesie vydražiteľ. Táto povinnosť sa
nevzťahuje na náklady, ktoré by ináč nevznikli, ak ich svojou vinou spôsobil predchádzajúci vlastník, majiteľ alebo
dražobník alebo ak im tieto náklady vznikli náhodou, ktorá ich postihla.
4. Osoba povinná vydať predmet dražby zodpovedá vydražiteľovi za škodu spôsobenú omeškaním s odovzdaním
predmetu dražby.

Šafárikovo námestie 4, 811 02 Bratislavad) sídlo

Pavlovičovác) priezvisko

Martab) meno

JUDr.a) titul

NotárU.

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


